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گروه علمی و آموزشی- نوشیدن 
شــیر مادر و بزرگ شدن یک کودک با 
احســاس مادرانه اولین قدم در مسیر 
رشد هوش در کودک است. رشد ذهنی 
در این کودکان بســیار سریع تر شکل 
می گیرد. در مرحله بعد اســباب بازی 
های صوتی مثل جغجغه و عروســک 
های موزیکال اســت که باعث تمرین 
در بخــش صوتی و بصری مغز کودک 
می شود. تعریف افسانه و قصه هم برای 
کودکان بسیار مفید است زیرا باعث می 
شــود مغز کودکان به تجزیه و تحلیل 
بپردازد. خواب و تغذیه ســالم هم در 

رشــد مغزی کودکان بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود.  باید توجه داشــته باشیم 
که برای تقویت هوش کودکانمان باید 
بتوانیم محیط پرباری برایشــان فراهم 
کنیم. این بدان معنی اســت که به آن ها 
فرصت های مختلف و متنوع داده شود 
تــا روی تک تک هوش های چندگانه 
در آن ها کار شــود. در این مسیر باید تا 
جایی پیــش رفت که برای کودکانمان 
موضوعی مفرح و سرگرم کننده باشد و 
آن ها دلزده و خسته نشوند . برای تقویت 
کردن هوش های هشتگانه پیشنهاداتی 
به شما ارائه می شود که شما با توجه به 
روحیــات فرزندتان می توانید از آن ها 

بهره ببرید . 
در هوش کلامی بهتر است فرصت 
مطالعه بیشــتر برای کودک و نوجوان 
فراهم شود. به آن ها گوشزد شود که در 
حین مکالمات حتما از مهارت گوش 
دادن فعالانه اســتفاده کنند. برای آن ها 
شــرایطی فراهم کنیم که بتوانند دایره 
لغات خود را گســترش دهند مثل حل 
کردن جدول و بازی های جســتجوی 

کلمات. 
بــرای تقویت هــوش منطقی یا 
ریاضی در کودکان بهتر است که آن ها 
را به آشپزی کردن از روی دستور پخت 

تشویق کرد. در بازی ها فرصت خرید و 
فروش کردن را به آن ها بدهیم و از آن ها 
بخواهیم که حساب و کتاب کنند. بازی 
شطرنج و حل سودوکو هم برای تقویت 

این هوش بسیار موثر خواهد بود. 
برای تقویت هوش طبیعت گرا در 
کودکانمان بهتر است آن ها را به طبیعت 
گــردی ببریم و به آن ها فرصت کاوش 
در دل طبیعــت را بدهیــم. برای آن ها 
فرصتی فراهم کنیم که بتوانند در فضای 
آزاد بازی کنند و در محیط اطراف گشت 
و گذار داشــته باشــند. با فراهم کردن 
وســایل ایمن به آن ها فرصت دهیم به 
انجام آزمایــش های علمی بپردازند و 

کشف و کاوش کنند. 
در تقویــت هوش میــان فردی 
کــودکان، آنها را بیشــتر در بازی های 
گروهی مشارکت دهیم. سعی کنیم در 
خانواده بازی های گروهی داشته باشیم 
تــا کودک این نوع بــازی ها را بیاموزد 
و در آن ها مشــارکت کند. سعی کنیم 
فرصت هایی برای بچه ها فراهم کنیم 
تا بتوانند دوســتان جدید پیدا کنند مثل 
رفتن به اردوها و کلاس های مختلف 
ورزشــی و هنری. به این موضوع مهم 
که در زمانه ما بســیار باب شده توجه 
کنیم که به دلیل استفاده زیاد کودکان و 

نوجوانمان از وسایل الکترونیکی بعضی 
بازی ها مثل خاله بازی و مامان بازی به 
دست فراموشی سپرده شده است . بهتر 
است فرصتی برای بچه ها فراهم شود 
تا بتوانند فارغ از بازی های الکترونیکی 
با همســالان خود از این دست بازی ها 

داشته باشند. 
در تقویت هوش درون فردی بهتر 
اســت با کودکانمان حتما ساعاتی را به 
تن آرامی ) ریلکس کردن( بپردازیم. در 
خانواده بازی ترتیب دهیم که در آن هر 
کدام از احساسات روزانه خود صحبت 
کنیم و با ایــن کار کودک را ترغیب به 
گفتن احساســاتش نماییم. هم چنین 
خیلی خوب اســت کــه از زمانی که 
کودکمان توانست بخواند و بنویسد از 
او بخواهیم که روزانه خاطراتش را ثبت 
کند.  برای تقویت هوش موسیقیایی در 
کــودکان و نوجوانان بهترین راه گوش 
دادن به ســبک های مختلف موسیقی 
اســت. این که در خانواده آواز خواندن 
را تمرین کنیم و به کودک فرصت آواز 
خواندن داده شــود . آموزش ساز حتی 
کودکانه برای رشد این هوش بسیار موثر 

خواهد بود. 
در تقویت هــوش دیداری بازی 
پازل و ساخت آن بســیار موثر است. 
اســتفاده از تانگــرام که به هفت قطعه 
شــگفت انگیز هم معروف است برای 
کودکان در ســال های ابتدایی آموزش 
توصیه می شــود. بازی های ساختنی 
مثل لوگو و ساختمان سازی را در برنامه 
روزانه آن ها قرار دهیم. بازی های مثل 
بگرد و پیــدا کن یا یافتن تفاوت ها در 
عکس بســیار مفید است. کودکان را به 

این مدل بازی ها ترغیب کنیم. 
رقصیدن و انجام حرکات موزون 

در تقویت هوش حرکتی بســیار مفید 
اســت. خوب است کودکان را به بازی 
در نمایش های خانگی ترغیب کنیم و 
در رشته های مختلف ورزشی آن ها را 
ثبت نام کرده و انجام حرکات مختلف 
ورزشی، جسمانی و تمرینات بدنی را 
در برنامــه روزانه آن ها قرار دهیم .  بعد 
از گذراندن این مراحل و تقویت هوش 
های چندگانه نوبت بــه این موضوع 
خواهد رســید که چطور متوجه شویم 
که کودکمان از چه نوع هوشی بهره مند 
است ؟ برای این کار بهتر است از تست 
هوش های چندگانه گاردنر اســتفاده 
شود.  این تست به چند صورت انجام 
می شــود مثل خودارزیابی، مشاهده، 
مصاحبــه و آزمون . این نوع ارزیابی ها 
بیشتر در محیط های آموزشی و بالینی 
برای مشخص شــدن نوع هوش افراد 
استفاده می شوند. در این تست به طور 
معمول از سیستم نمره استفاده نخواهد 
شــد بلکه از نتیجه آزمون برای رشد و 
شــکوفایی بیشتر هوش قالب بهره می 
برنــد. مثلا اگر کســی در هوش زبانی 
سرآمد است بهتر اســت راهکارهای 
توســعه این هوش بیشتر برای او مورد 
توجه قرار گیرد. نهایتا این تست برای 
ارزیابی و شناخت نقاط قوت و ضعف 
در کودکان و نوجوانان به کار می رود تا 
به کمک آن بتوان برای توسعه استراتژی 
های موثر در یادگیری، پیگیری علایق 
شغلی و رســیدن به اهداف شخصی 
اقدام کرد.  در گذشته سیستم آموزشی 
مدارس بر پایه توجه زیاد بر خواندن و 
نوشتن ) هوش ریاضی و زبانی ( دانش 
آمــوزان بود. اما امروزه با توجه به طرح 
هوش های هشــتگانه، مدارس به این 
موضوع توجه ویژه داشــته اند که اگر 

همراه بــا فعالیت های زبانی و ریاضی 
دانش آموزان، فعالیت هایی مثل فعالیت 
هنری، موسیقی، ورزشی هم در برنامه 
آموزشی خود داشــته باشند رغبت و 
تمایل بیشــتری بــه تحصیل خواهند 
داشــت. علاقه و توجه آن ها به فرآیند 
یادگیری بیشتر خواهد شد و سعی می 
کنند که عملکرد بالاتری داشته باشند. 
هم چنین استفاده از هوش هشتگانه به 
معلمان این فرصــت را خواهد داد که 
برای یادگیری صحیح در دانش آموزان، 
نیازهــا و علائق آن ها را در سیســتم 
آموزشــی خود مورد توجه قرار دهند 
تا دانش آمــوزان به صورت فعالانه در 
امر یادگیری مشارکت داشته باشند. در 
این سیستم آموزشی مشارکت خانواده 
ها و جامعه هم بیشتر خواهد شد.  این 
سیستم به دانش آموزان فرصت می دهد 
که خودی نشــان دهند و بر آن چه که 
در آن ها نقطه برتری اســت مثل خوب 
حرف زدن، کشیدن نقاشی حرفه ای و 
عالی و امثــال این موارد تمرکز کرده و 
نقاط قوت و ضعف خود را بشناســند. 
این توجه ویژه باعث خودارج نهی در 
دانش آموزان خواهد شد. در این سیستم 
دانش آموزان تمرکز بیشــتری دارند، 
مســئولیت پذیرتر خواهند بود، دانش 
آموزان تفکر انتقادی خواهند داشــت، 
اطلاعات خــود را بهتر ســاماندهی 
خواهند کــرد، بــه روش خلاقانه به 
ایجــاد دانش جدید روی می آورند. در 
این سیستم معلم هم دست بازتر عمل 
خواهد کرد، راحت تر اســتعدادهای 
دانش آموزانش را خواهد شــناخت، 
ســعی بر آن دارد تا خودمحوری را در 
کلاس از بین برده و به مشارکت جمعی 
با دانش آموزان دســت یابد، در نهایت 

یک سیستم آموزشی روان و راحت در 
کلاس درس خود ایجاد خواهد کرد. 

مدل هوش هشــت گانه گاردنر 
با همه مزایایی که دارا می باشــد مورد 
نقد تعدادی از کارشناسان حوزه تعلیم 
و تربیت قرار گرفته اســت اما با توجه 
به مزیت هایی که دارا است لازم است 
که در آموزش و پرورش مورد استفاده 
باشــد. ما نمی توانیم در یک سیســتم 
آموزشی به یک انســجام کلی برسیم 
اما می توانیم دانــش آموزان را با نقاط 
قوتشان آشــنا کنیم. می توانیم در کنار 
آمــوزش زبان و ریاضــی که منجر به 
خواندن و نوشــتن در آن ها می شود به 
نقاط ذاتــی و وجودی آن ها هم توجه 
داشــت و به آن ها یاد داد که می توانند 
در حوزه موســیقی، نقاشی، کلامی هم 
عرض انــدام کنند. هدف در طرح این 
هوش ها این اســت که بــا جنبه های 
مختلف هوش کــه توانایی محدودی 
نیست توجه شود. اینکه در امر آموزش 
متوجه باشــیم می توان به توانایی حل 
مسائل و مشکلات با ایجاد راه حل های 
جدید در یک یا چند فرهنگ دست پیدا 
کرد. پس لازمه آن این است که مسئولان 
امر آمــوزش و معلمان بپذیرند افراد با 
تفاوت های ذهنــی متفاوت و علائق 
خاصــی در کلاس حضور دارند و باید 

به آن ها توجه شود. 
در پایــان روی ســخن با والدین 
گرامی اســت که، شــاید در سیســتم 
آموزشی کشورمان هنوز به آن نقطه ای 
نرسیده باشیم که به هر دانش آموزی با 
توجه به نقاط قوتش رسیدگی شود اما 
وظیفه ما اســت که به عنوان پدر و مادر 
بعد از این که متوجه شــدیم  فرزندمان 
از چه استعدادی برخوردار است سعی 
کنیم آن را تقویت کنیم، برای فرزندمان 
جا بیندازیم همــان قدر که درس مهم 
است توجه به این نقاط قوت و پرورش 
آن هم مهم اســت. باید بــه فرزندمان 
یــادآوری کنیم که آمــوزش یکپارچه 
مدارس برای ورود به اجتماع یک امتیاز 
است اما در کنار این آموزش بهتر است 
که اوبا شناخت استعدادش و هوشی که 
بیشــتر از آن بهره مند است راه درست 
علــم آموزی را بــرای خود برگزیند و 
ســعی کند بر پایه آن آینده شغلی خود 
و جایگاهی کــه در اجتماع برای خود 
ترســیم کرده است را بنا نهد. باید برای 
او جــا بیندازیم که بــه عنوان حامی و 
پشتیبانش همیشه در کنارش خواهیم 
بــود و برای تصمیمش احتــرام قائل 
هســتیم. امید است که با توجه به موارد 
یاد شــده بتوانیم راه درست و روشنی 
را برای فرزندان ایران زمین رقم بزنیم. 

گــروه علمی و آموزشــی- از 
جدیدترین نســل ربات های از راه دور 
که به طور خاص برای مراقبت در خانه 
طراحی شده اند، رونمایی شد.روبودی ها 
آواتار های رباتیک پیشرفته ای هستند که 
از هوش مصنوعی، واقعیت مجازی و 
اینترنت 5G بــرای به نمایش حواس 
گذاشتن، اقدامات و حضور اپراتور ها 
در هر نقطه از جهان اســتفاده می کنند. 
اســتارت آپ رباتیک آلمانی دوانترو از 
جدیدترین نســل ربات های از راه دور 
خود که به طور خاص برای مراقبت در 
خانه طراحی شــده اند، رونمایی کرده 
است.جدیدترین نسخه روبودی دارای 
یک تنه و بازو هــای کاملا بازطراحی 

شــده، همراه با ارتقاء ســخت افزاری 
پیشرفته اســت. این ربات به کار های 
روزانه ماننــد تهیه غذا، تجویز قرص، 
یافتــن و بازیابی اقلام و شــرکت در 
گفت و گو هــای معنادار کمک می کند.

این شرکت رباتیک و هوش مصنوعی 
بر روی توسعه روبودی هایی از راه دور 
متمرکز شــده است تا تقاضای فزاینده 
برای مراقبت از ســالمندان به صورت 
۲۴ ســاعته را برآورده کند. در ســال 
۲۰۲۳، محققان آکسفورد و دوانترو یک 
شــانه رباتی ساختند که کشش انسانی 
را شبیه ســازی می کند تا بافت تاندون 
انسان زنده را بازسازی کند و ربات های 
پزشــکی را فراتر از کار های جراحی و 

ضد عفونی سازی پیش ببرد.
عــدم مراقبت در منــزل منجر به 
هزینه های قابل توجهی می شــود. یک 
گزارش به تازگی تخمین زده است که 
تنهــا در آلمان، با خدمات بهتر مراقبت 
در منزل، سالانه از ۱.۳ میلیون مراجعه به 
بیمارستان جلوگیری می شود. بسیاری 
از پذیرش ها به دلیل مســائل ساده ای 
مانند فراموش کردن نوشیدن آب کافی 

است که منجر به کم آبی بدن می شود.
هدف این است که با توانمندسازی 
مراقبین اعم از متخصصان و بســتگان 
برای ارائه مراقبت از راه دور هفت روزه 
هفته به صورت ۲۴ ساعته با استفاده از 
آواتار های رباتیک انســان نما، به افراد 

کمک کنند تا در خانه در شــرایط بهتر 
پیر شوند. برای این منظور، روبودی ها 
بــه عنوان آواتار های رباتیک انســانی 
پیشرفته معرفی شــده اند که رباتیک، 
هوش مصنوعــی، واقعیت مجازی و 
فنــاوری 5G را ادغام کرده و اپراتور ها 
را قادر می ســازند تا حواس، اعمال و 
حضــور خود را در هر نقطه از جهان به 

نمایش بگذارند. 
استفاده از این ربات ها آسان است 
و با اســتفاده از رابط واقعیت مجازی 
به راحتی می توان آنهــا را کنترل کرد. 
با قابلیت دیدن از طریق چشــم ربات، 
شنیدن صدای محیط و حتی صحبت با 
صدای خود فرد، اپراتور ها به طور کامل 

آن را تحت کنترل می گیرند.
صرف نظــر از فاصله، حرکات 
هماهنگ، این ربات را قادر می سازد تا 
حرکات دســت و در آغوش گرفتن را 
شبیه سازی کند و شخصی سازی و تاثیر 

رویارویی از راه دور را افزایش دهد.
توســعه این ربات هــا نتیجه ی 
نزدیک به ده ســال تحقیق و آزمایش 
فشرده در محیط های واقعی است. تیم 
روبودی هــا با اجازه دادن به نمونه های 
اولیه برای اســتفاده توســط جمعیت 
عمومی به مدت ۹ سال، سیستم بهبود 
بخشیده است. نتیجه نهایی یک روش 
جدید است که از فناوری رباتیک برای 
بازنگری در ارتباط و مراقبت انســانی 

استفاده می کند. به عنوان یک پیشرفت 
بــزرگ در رباتیک و فناوری حضور از 
راه دور، شرکت سازنده ادعا می کند که 
ربات ها در خط مقدم تغییر نحوه ارتباط 
انســان ها و مراقبــت در فواصل دور 
هستند.آخرین روبودی ارتقا های قابل 
توجهی داشته که آن را دقیق تر، ماهرتر 

و تواناتر کرده است.
نیــم تنه و بازو هــای بازطراحی 
شــده آن، که تنها در شــش ماه تکمیل 
شــد، اکنون اپراتور ها را قادر می سازد 
تا کار هــای خوب و دو دســتی را به 
طــور یکپارچه در محیــط خانه انجام 
دهند. از بیــرون آوردن پنیر از یخچال 
و بیــرون آوردن لباس از کمد گرفته تا 

گردگیری و بازی های رومیزی که برای 
زندگی روزمره ساخته شده است. این 
شرکت ادعا می کند که شخصی سازی 
نیز در مرکز توجه قرار گرفته است و به 
کاربران اجازه می دهد تا ظاهر روبودی 

را متناسب با سبک خود طراحی کنند.

با استفاده از فناوری مدرن واقعیت 
مجــازی، که بــه اپراتور هــا وضوح 
تصویــری دو برابر، بازخورد لمســی 
بــرای ورودی های فیزیکــی و بهبود 
ویژگی های کاربرپسند می دهد، کنترل 

نیز افزایش یافته است.

هوش های هشت گانه و تأثیر آن بر روند 
درسی دانش آموزان 

در قسمت قبل گفتیم که هوش از نظر گاردنر توانایی استفاده از حل مسأله در مسائل مختلف می باشد. به عقیده او 
هوش یک پدیده زیست روانشناختی است که مستقیما تحت تأثیر ارزش های فرهنگی است. حال با شناسایی هوش های 

هشتگانه می توانیم با تقویت، پرداختن و توجه ویژه به آن ها کودکانمان را در مسیر درست هدایت کنیم. 

در تقویــت هوش دیــداری بازی پازل و ســاخت 
آن بســیار موثر است. اســتفاده از تانگرام که به 
هفت قطعه شــگفت انگیز هم معروف اســت برای 
کودکان در ســال های ابتدایی آموزش توصیه می 
شود. بازی های ســاختنی مثل لوگو و ساختمان 
ســازی را در برنامــه روزانه آن ها قــرار دهیم. 

گروه علمی و آموزشی- اگرچه 
سیستم های نوشتاری مبتنی بر هوش 
مصنوعی اپــل نمی توانند برای کاربر 
متن بنویسند اما این شرکت اکنون گزینه 
نوشتن را در اختیار کاربر قرار می دهد 
که از چت جی پی تی می خواهد تا متن 

را براساس درخواست ایجاد کند.
»اپــل« ویژگی های جدید هوش 
مصنوعــی خــود را از جملــه ادغام 
»چت جی پی تــی« با سیســتم عامل 
iOS ۱8.۲ منتشــر کرد.شرکت »اپل« 
از ویژگی های جدید هوش مصنوعی 
خود رونمایی کرده اســت که از جمله 
آنها می توان به »ایمیــج پلی گراوند«، 
»جن موجی«، بهبود سیستم نوشتار و 
 ،»۱8.۲ iOS« ادغام »چت جی پی تی«با
 macOS« و   »۱8.۲  iPadOS«

Sequoia ۱5.۲« اشاره کرد.
 ادغــام چت جی پی تــی یکی از 
مورد انتظارتریــن ویژگی های هوش 
مصنوعی اســت زیرا دستیار صوتی 
»سیری«می تواند به کاربر امکان بدهد 
تا سؤالاتی را از چت جی پی تی بپرسد 
که خودش نمی تواند به آنها پاسخ دهد. 

اگرچه سیستم های نوشتاری مبتنی بر 
هوش مصنوعــی اپل نمی توانند برای 
کاربر متن بنویسند اما این شرکت اکنون 
گزینه نوشــتن را در اختیار کاربر قرار 
می دهد که از چت جی پی تی می خواهد 
تا متن را براساس درخواست ایجاد کند. 
اپل پشتیبانی زبانی از هوش مصنوعی 
خود را به زبان انگلیسی بومی استرالیا، 
کانادا، ایرلند، نیوزیلند، آفریقای جنوبی 
و بریتانیا گســترش داد. اپل پیشــتر 
 ۱8.۱ iOS سیستم های نوشــتار را به
وارد کرده بود که به بازنویســی متن به 
ســبک دوستانه، حرفه ای یا مختصر یا 
فقط زدن دکمه بازنویســی بدون هیچ 
ورودی محــدود بود امــا کاربران با 
iOS ۱8.۲ می تواننــد تغییرات مورد 
نظر خــود را برای هــوش مصنوعی 
توضیح دهنــد و آن را ویرایش کنند. 
کاربــران می توانند انتخــاب کنند که 
یکپارچه سازی چت جی پی تی را تحت 
کنترل قرار دهند. آنها برای اســتفاده از 
این ویژگی، نیازی به ورود به حساب 
چت جی پی تی خود ندارند و شرکت 
»اوپن ای آی« درخواســت های آنها را 

ذخیره نمی کند. با وجود این، کاربران 
می توانند برای دسترســی به مدل های 
با کیفیت بالاتر به حســاب اوپن ای آی 
خود وارد شوند. ویژگی جدید ایمیج 
پلی گراوند به کاربران امکان می دهد تا از 
طریق یک برنامه اختصاصی، تصاویری 
را در سبک های گوناگون ایجاد کنند. 
همچنین، کاربران می توانند با توصیف 
ســناریوها و تنظیمــات گوناگون، از 
تصویر شخصی برای ساختن ریمیکس 
مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده کنند. 
اپــل با جن موجی بــه کاربران کمک 
می کند تا ایموجی هایی را ایجاد کنند. 
وقتی ویژگی ایجاد ایموجی جدید در 
دسترس باشد، توضیحات برجسته شده 
قابــل دیدن خواهند بــود. همچنین، 
کاربران می تواننــد از تصاویر موجود 
در ســوابق برای ایجــاد جن موجی 

سفارشی سازی شده استفاده کنند.
علاوه بر این، اپل در حال معرفی 
هــوش بصری بــرای آیفون های ۱۶، 
۱۶ پــرو و ۱۶ پرو مکس اســت که به 
کاربر امکان می دهند تا با فشــار دادن 
و نگه داشــتن دکمه کنترل دوربین، از 

چت جی پی تی درباره چیزهایی که در 
کادر دوربین آنها دیده می شود، بپرسند. 
برای مثال، شــخصی که در حال اشاره 
کردن به یک ســگ است. همچنین، 
کاربران می توانند دوربین را به سمت 
متن بچرخانند تا یک شــماره تلفن را 
ذخیره کنند یا به ترجمه زبان ها بپردازند.
اپلیکیشــن »Notes« نیــز بــه 
ویژگی »ایمیج واند«مجهز خواهد شد 
کــه طرح های کاربر را به تصاویر گویا 
تبدیــل می کند. کاربران می توانند یک 
طرح را در اپلیکیشــن Notes ترسیم 
کننــد تا ایمیج واند به طور خودکار آن 
را بــه صورت تصویر ارائه دهد. برنامه 
آینده اپل بــرای هوش مصنوعی این 
است که توسعه دهندگان به انواع واسط 
برنامه نویسی کاربردی مرتبط با هوش 
مصنوعی اپل دسترســی داشته باشند 
تا آن را در اپلیکیشــن های خود ادغام 
کنند. این شــرکت خاطرنشان کرد که 
در ماه های آینده، دستیار صوتی سیری 
کاربران را بیشــتر درک خواهد کرد و 
پیشنهادات متنی را به آنها ارائه خواهد 

داد.

گروه علمی و آموزشی-  بروباکر 
باکــس نام خودروئی بود که توســط 
کورتیس بروباکر، تاد گرســتنبرگر و 
هری وایکس طراحی شد. بروباکر ایده 
ســاخت این خودرو را از ترانسپورتر 
فولکس واگن بدســت آورد و تلاش 

کرد تا یک مفهوم جدید را خلق کند.
در حرکتی جالــب و البته دور از 
انتظار سراغ شاسی فولکس واگن بیتل 
یا همان قورباغه ای معروف رفت و بدنه 
را روی آن ســوار کرد. با توجه به آنکه 
برای تولید بروباکر باکس توافقی میان 
کورتیس و فولکس واگن در سال ۱۹7۲ 
شکل نگرفت، کورتیس بروباکر بیتل ها 
را به صورت کامل خریداری می کرد و 
سپس آن ها را به بروباکر باکس تبدیل 
می کرد که عملا سودآوری این پروژه 
برای تولیدکننده را از بین می برد. دقیقا به 
همین دلیل هم تعداد بسیار کمی بروباکر 

باکس تولید شد.

بدین ترتیــب بروباکر در نهایت 
مجبور به اعلام ورشکستگی شد. البته 
ســرمایه گذاران بروباکر باکس تلاش 
کردنــد تا از راه های مختلفی تولید این 
خودرو ادامه داشــته باشد و در نهایت 
تنها مورد موفق به مایک هانسن اتومکا 
در چت ورث کالیفرنیا )۱۹7۴( محدود 
شــد که محصول خود را با نام بروباکر 

باکس اسپرت تولید می کرد.
بروباکــر باکس کاملا براســاس 
شاســی فولکس واگن تایپ ۱ مونتاژ 
شــد اما طول خودرو در مقایسه با بیتل 
استاندارد افزایش یافت. باک خودرو نیز 
از قســمت جلو به مرکز انتقال یافت تا 

ایمنی افزایش یابد.
بدنه از فایبرگلس شــکل گرفت 

و به منظــور کاهش هزینه های تولید، 
قطعات ســایر خودروها مورد استفاده 
قرار گرفت. به عبارت دیگر هزینه های 
طراحی قالب صنعتی و ایجاد قطعات 
جدیــد حذف شــد. تنها ۳ دســتگاه 
بروباکر باکس ســاخته شد و شرکت 
به ورشکستگی رسید اما همانظور که 
اشاره شــد؛ تلاش های سرمایه گذار 
آمریکایی موجب شــد تا در نهایت ۲5 
دستگاه نیز توســط آن تولیدکننده در 

کالیفرنیا ساخته شود.
شیشه جلو از ای ام سی هورنت، 
چراغ های عقب از کامیون داتســون و 
شیشه عقب از شورولت ال کامینو مورد 

استفاده قرار گرفت.
بروباکــر باکس در چند مجموعه 
تلویزیونی مورد اســتفاده قرار گرفت. 
در ســال ۱۹7۲ نیز سوژه ای برای نقد 
و بررسی مجله معروف کار اند درایور 

بود.

هوشمصنوعی»اپل«با»چتجیپیتی«ادغاممیشود

بروباکرباکس؛یکیازکمیابترینخودروهایجهانبااصالتآلمانی

نسلبعدیمراقبانِسالمندانرباتهاخواهندبود

یکشنبه 25 آذر 1403، 13 جمادی الثانی 1446 ،15 دسامبر 2024، شماره 4614

گرد آورنده :نجمه لبانی مطلق
کارشناس آموزش


